1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

« Н О В О П О К Р О В С К А Я  Ш К О Л А »

КРАСНОГВАР ДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУ БЛИКИ КРЫМ

    ПРИКАЗ

08.06.2018 г.                                                                                                   № 117

с. Новопокровка

О переводе Детского сада на летний режим работы

В целях обеспечения безопасных условий жизнедеятельности детей

и организации полноценного отдыха и оздоровления дошкольников

в летний период,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать переход Детского сада на летний режим работы

с 01.06.2018 г. по 31.08.2018 г.
2. Утвердить «Примерное десятидневное меню» на летний период 2018

года.
3. Организовать работу Детского сада в летний период в соответствии с

планом работы Детского сада на летний оздоровительный период.
4. Возложить контроль за выполнением плана на летний

оздоровительный период на заместителя директора по дошкольному

воспитанию Хорьякову С.В., заведующего хозяйством Веселову И.О.
5. Заместителю директора по дошкольному образованию Хорьяковой

С.В. обеспечить должный контроль над созданием необходимых

условий в организации летней оздоровительной работы, охраны жизни

и здоровья детей. Усилить санитарно-эпидемиологический режим в

Детском саду согласно требований СанПиНа. Разработать график

получения младшими воспитателями питьевой воды, спланировать

работу по предупреждению травматизма, желудочно-кишечных

заболеваний, закаливающие мероприятия.
6. Работникам столовой Семиголовской Е.Ю. и Соболь М.С. строго

следить за сроком реализации скоропортящихся продуктов и

технологией приготовления пищи; соблюдать питьевой режим соков,

«С» витаминизацию третьего блюда.

2

7. Заведующему хозяйством Веселовой И.О. контролировать соблюдение

дезинфицирующего режима, санитарного состояния групп, пищеблока,

прачечной, прогулочных веранд, участков.
7. Воспитателям групп включить в план оздоровительных работ «Уроки

здоровья» для формирования у детей осознанного бережного

отношения к своему здоровью; дополнительные занятия по обучению

детей безопасному поведению на дорогах, воде, лесных массивах.

Проводить закаливающие и гигиенические мероприятия.
 Строго соблюдать режим дня. Активизировать работу с семьей по ЗОЖ,

безопасному поведению на дорогах, улице. Оформить наглядную

информацию для родителей об организации педагогического процесса в

летний оздоровительный период. Подготовить игровое выносное

оборудование, оборудование для повышения двигательной активности

детей и для организации труда воспитанников на природе. Создать

условия на летних участках для организации сюжетно-ролевых игр, игр с

песком и водой, строительных и спортивных игр. Организовывать

гигиеническое мытье ног и обширное умывание воспитанников перед

дневным сном.
Ежемесячно проводить досуги на физкультурную, экологическую,

познавательную тематику. На участках следить за внешним видом детей,

наличием у них головных уборов, носочков. Строго соблюдать

требования инструкции по охране жизни и здоровья детей при

организации прогулок и экскурсий за пределы Детского сада.
8. Заместителю директора Хорьяковой С.В. осуществлять должный

контроль за работой воспитателей в летний оздоровительный период.

В период ежегодного отпуска заместителя директора по дошкольному

воспитанию контроль возложить на заведующего хозяйством

Веселову И.О..
9. Младшим воспитателям обеспечить строгое соблюдение санитарно-

эпидемиологического режима в групповых помещениях, на

прогулочных участках, соблюдать организацию режима дня, питьевой

режим, уборку веранд и прогулочных площадок; на прогулочных

верандах делать генеральную уборку 2 раза в неделю с промыванием

металлических конструкций; следить за температурным режимом в

группах, проветривать помещение, не создавая сквозняков.

Принимать меры для создания прохлады в группах.
Осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок в

целях предупреждения несчастных случаев с воспитанниками.
10.  Дворнику Чувакову Н.И. и рабочему по комплексному

обслуживанию здания Доценко В.М. обеспечить ежедневный

трехразовый осмотр территории Детского сада на выявление

посторонних предметов, опасных для жизни и здоровья детей с

обязательной регистрацией осмотра в специальном журнале.

3

11. Сторожам Детского сада Булатову Г.Е., Домненко К.М., Куряте Т.В,

усилить контроль за территорией Детского сада на предмет

обнаружения посторонних, подозрительных предметов. Осуществлять

ежедневно в 05.45 обход территории Детского сада  и прилегающей к

нему территории.
12.  Заместителю директора по ДО Хорьяковой С.В. провести

инструктажи:
- по оказанию первой помощи детям при отравлениях ядовитыми

растениями и грибами, укусах насекомых, тепловом или солнечном

ударах;
- по оказанию первой доврачебной помощи.
- по соблюдению техники безопасности, охране жизни и здоровья

воспитанников на прогулочных площадках, во время труда в цветнике,

на участке.

     13. Заведующему хозяйством Веселовой И.О. провести инструктаж по

пожарной безопасности со всеми сотрудниками Детского сада до 15.06.18.

    14. Заместителю директора по дошкольному образованию Хорьяковой С.В.

подготовить информацию о ЛОП для размещения на сайте МБОУ

«Новопокровская школа» до 01.06.18.

    15. Ответственному за размещение информации на сайте Андреевой К.О.

до 18.06.18 разместить на сайте информацию о летнем оздоровительном

периоде в Детском саду.

    16. Всем работникам строго выполнять должностные обязанности, правила

внутреннего распорядка, личную дисциплину.

    17. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  А.В. Батовский